
 
UCHWAŁA NR XLVII/329/2014 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 29 lipca 2014 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Biały Bór. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach (t.j. Dz. U.2013.1399 późn. zm.), § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsię-

biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejsca w Białym Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-

nia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Biały Bór stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezod-

pływowych i transportu nieczystości stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 261/2006 Burmistrza Białego Boru z dnia 17 lipca 2006 r. w sprawie okre-

ślenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwie-

rząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady 

 

Tadeusz Wiktor Markiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 sierpnia 2014 r.

Poz. 3372



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XLVII/329/2014 
Rady Miejskiej w Białym Borze 
z dnia 29 lipca 2014 r. 

Wymagania, jakie powinien spełnia ć przedsi ębiorca ubiegaj ący si ę o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalno ści w zakresie opró żniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto ści ciekłych na terenie gminy Biały Bór. 

Rozdział 1 
Opis wyposa żenia technicznego pojazdów asenizacyjnych oraz bazy transportowej 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać co najmniej jeden specjalistyczny sprzęt asenizacyjny umożliwiający
opróżnianie  zbiorników bezodpływowych,  spełniający wymagania określone
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),

b) pojazdy asenizacyjne, o których  mowa w ppkt a) powinny posiadać aktualne badania
techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zgodnie
z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu
drogowym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.),

c) posiadać bazę transportową wraz z zapleczem technicznym w postaci garaży lub miejsc
postojowych oraz punktu myjni samochodowej dostosowanymi do ilości pojazdów
asenizacyjnych.

§ 2. 1 Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych  związanych ze świadczącymi usługami: 

a) posiadać środki techniczne umożliwiające systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów
asenizacyjnych w sposób niepowodujący uciążliwości i zanieczyszczania środowiska,
oraz nie powodując zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców,

b) posiadać środki techniczne, które uniemożliwiają zanieczyszczanie nieczystościami
ciekłymi w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiornika,

c) pojazdy asenizacyjne, o których mowa w § 1 pkt 1 powinny być oznakowane w sposób
czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy poprzez umieszczanie na
nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy,

d) zapewnić ciągłość świadczonych usług w przypadku unieruchomienia własnego pojazdu
asenizacyjnego dla osób, z którymi posiada zawarte umowy,

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3372



e) świadczyć usługi odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na
podstawie umów lub na zlecenia jednorazowe.

2. W przypadku braku środków o których mowa w § 1 pkt. c i § 2 ust. 1 pkt. a, przedsiębiorca
powinien udokumentować możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów.  

3. Teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i niedostępny dla osób postronnych,
zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

5. Przedsiębiorca powinien dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której
zlokalizowana jest baza transportowa. 

6. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie
pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj. powinna 
posiadać: 

a) miejsca postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów
asenizacyjnych,

b) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, o ile czynności te nie
są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy
transportowej

7. W przypadku, gdy baza transportowa nie posiada miejsc, o których mowa w ust.6,
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw 
i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie 
stosowanego dokumentu lub umowy z innymi podmiotem świadczącym usługi w powyższym 
zakresie. 

8. Baza transportowa winna spełniać wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,
przeciwpożarowych, ochrony środowisk, określone w odrębnych przepisach. 

Rozdział 2 

§ 1.1. Przedsiębiorca powinien zapewnić:

a. warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstających
w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy
asenizacyjne na trasie ich przejazdu,

b. warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do
odbioru nieczystości ciekłych  po zakończeniu pracy.

2. Przedsiębiorca powinien uwzględniać konieczność wprowadzania do stacji zlewnej
odebranych nieczystości ciekłych, na koniec pracy każdego dnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3372



Rozdział 3 

Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczysto ści ciekłych 

§ 3.1. Nieczystości ciekłe powinny być przekazywane do stacji zlewnych, położonych
najbliżej obsługiwanego obszaru lub zlewni w których odbiór nieczystości jest najtańszy, 
z którymi przedsiębiorca posiada umowy zwarte na wprowadzenie tych nieczystości. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
powinien udokumentować możliwość korzystania z usług stacji zlewnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3372



Załącznik nr 2  
do uchwały Nr XLVII/.329/2014 
Rady Miejskiej w Białym Borze  
z dnia 29 lipca 2014 r. 

WNIOSEK 
Symbol komórki 

odpowiedzialnej 
OŚ 

BURMISTRZ MIASTA BIAŁY BÓR 
ul. Żymierskiego 10, 78-425 Biały Bór 

Numer procedury 

WNIOSEK O WYDANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁANO ŚCI W ZAKRESIE 
OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTO ŚCI 

CIEKŁYCH. 

Podstawa prawna:  
• Ustawa z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
• Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych

• Uchwała Nr Nr XLVII/..../2014 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 29 lipca 2014 r.
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych na terenie gminy Biały Bór

Proszę  wypełnia ć drukowanymi literami   Biały Bór, dn. .................................. 

Dane Wnioskodawcy 

Imię/ Nazwisko/ Nazwa firmy/ Nazwa organizacji 

NIP 

Miejscowość 

- 

Kod pocztowy 

Ulica  Numer lokalu 

Numer telefony 

*PESEL

*Numer dowodu osobistego

Informacje dodatkowe/ np. nr. zezwolenia, wpisu, dokumentu itp./ 
* Wypełniają osoby fizyczne

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3372



1. Określenie obszaru prowadzenia działalności:

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

2. Opis wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do:
a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

b) bazy transportowej

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

3. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu
usług w zakresie działalności objętej wnioskiem:

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

4. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami:

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

4a. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane 
po zakończeniu działalności: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

5.Okreslenie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej
prowadzenia:

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

............................................................ 
 czytelny podpis 

Do niniejszego wniosku dołączam: 

1. Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i braku zaległości w płaceniu składek na  ubezpieczenia zdrowotne i społeczne.
2. Dokumentację potwierdzającą gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.
3. Dokumentację potwierdzającą posiadanie odpowiednich środków  technicznych przedstawionych w punkcie II, tj. posiadanie

odpowiednio urządzonej i wyposażonej bazy transportowej oraz pojazdów asenizacyjnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3372


		2014-08-28T14:06:34+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




